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 چک الکترونیکی؛
 ابزاری نوین که هنوز در 
اصفهان فراگیر نشده است

۹۵ درصد تخفیف 
اتوبوسرانی اصفهان برای 

هیئت‌های مذهبی در محرم

6

نگاهی به آغاز فعالیت تابستانی 
زردپوشان اصفهانی؛
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استاندار اصفهان با تأکید بر ضرورت طراحی راهکارهای عملیاتی و بومی برای فعال‌سازی نقش خانواده در جامعه:

پرونده کاوش‌های باستان‌شناسی در گذر »کمر زرین« بسته شد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان:

سنا
: ای

س
عک

5 5

 سال گذشته
 ۳۸۱۸  

 عنوان کتاب 
در اصفهان ثبت شد

 تردد کمباین‌ها
  در جاده‌های 
 برون‌شهری 
ممنوع است

کوهِ انگیزه»کوهی«، کوهِ انگیزه»کوهی«، 
 شاه کلید سپاهان  شاه کلید سپاهان 
می شود؟می شود؟

دوران مدیریت سلیقه ای تمام شده

م الف ۲۲۰۱۵۹۱ محمد طرمه فروشان طهرانی - شهردار کمشچه

  چاپ اول
 آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای نوبت اول

فروش 5 پلاک تجاری

شهرداری کمشچه به استناد بند یک مصوبه شماره 524 مورخ 1405/02/27 شورای اسلامی شهر در نظر دارد نسبت 
به فروش 5 پلاک تجاری  از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، نســبت به ثبت نام و دریافــت گواهی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
-تاریخ انتشار فراخوان: 1405/03/20

-مهلت دریافت اسناد فراخوان و شرکت در مزایده : 1405/03/30
-مهلت ارسال پیشنهادات: 1405/04/10
-زمان بازگشایی پاکت ها: 1405/04/13

استاندار اصفهان با تأکید بر ضرورت طراحی راهکارهای 
عملیاتی و بومی برای فعال‌ســازی نقــش خانواده در 
جامعه، گفت: دوران مدیریت سلیقه‌ای در حوزه خانواده 

به پایان رسیده است. 
به گزارش »مهر«، مهدی جمالی‌نژاد در دومین نشست 
راهبری »میز خانــواده و جمعیت اســتان اصفهان« با 
اشاره به تفاوت ماهوی حوزه خانواده با سایر اولویت‌های 
اجرایی اســتان اظهار کرد: حوزه خانــواده از جنبه‌های 
فرهنگی، اجتماعی و هویتی دارای پیچیدگی‌های خاصی 
اســت و نمی‌توان با همان الگوهــای مدیریتی رایج در 
ســایر بخش‌ها به آن پرداخت. وی با تأکید بر ضرورت 

تقویت کنشگری خانواده در لایه‌های مختلف اجتماعی 
افزود: بــرای آنکه خانواده‌ها در فرایند تصمیم‌ســازی و 
سیاســت‌گذاری اجتماعی نقش مؤثرتــری ایفا کنند، 
لازم است مجموعه‌ای از راهکارهای عملیاتی، خلاقانه و 
متناسب با شرایط بومی استان طراحی و تدوین شود. وی 
با هشدار نسبت به خطر موازی‌کاری در حوزه برنامه‌های 
فرهنگی تصریح کرد: یکی از آسیب‌های جدی در حوزه 
خانواده، پراکندگی اقدامات و تکرار الگوهای کلیشه‌ای در 
فعالیت‌های فرهنگی است؛ در حالی که برای اثرگذاری 
واقعی باید برنامه‌هــا هدفمند، هماهنــگ و مبتنی بر 

نیازهای واقعی جامعه طراحی شوند. 

 استاندار اصفهان با تأکید بر ضرورت طراحی راهکارهای عملیاتی و بومی
 برای فعال‌سازی نقش خانواده در جامعه:

سپاهان فعالیت خود در بازار 
تابستانی امسال را با تصمیمی 
مهم آغاز کرده است...

دوران مدیریت سلیقه ای تمام شده
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فرماندار کاشان گفت: ضریب اقامت در کاشان 

از ۱.۷روز به ۲.۸ روز یعنی حدود ۱.۱ روز افزایش 

یافته است. مجتبی راعی در حاشیه آیین تجلیل 

از هنرمندان صنایع دســتی کاشــان در گفتگو 

با خبرنگار »مهر« با اشــاره به اینکه آوازه شهر 

کاشان به واسطه افتخارآفرینی هنرمندان این 

شهر است، اظهارکرد: هنرمندان این منطقه ذوق 

و مهارت و خلاقیت و نــوآوری را در آثار خود به 

بهترین شکل ممکن نشان می دهند. فرماندار 

کاشان با اشــاره به اهمیت صنعت گردشگری 

در ســطح منطقه گفت: با اقدامات انجام شده 

زیرساخت های گردشگری کاشان را ارتقا دادیم 

که این موضوع باعث شــد ضریــب اقامت در 

سطح این شهرســتان از ۱.۷ به ۲.۸ روز برسد؛ 

یعنی ۱.۱ روز افزایش پیدا کند. راعی با اشاره به 

ظرفیت های شهرستان کاشان تصریح کرد: این 

شهرستان دارای ۳۷۰ اثر ثبت ملی، ۷۰ میراث 

ناملموس و 6 اثر ثبت جهانی است و دو اثر نیز 

مستندات آن در حال تدوین اســت. فرماندار 

کاشان با اشــاره به اینکه بیش از 1000 هنرمند 

صنایع دستی و ۷۰ رشــته در سطح شهرستان 

کاشــان در حال فعالیت هســتند، گفت: بازار 

صنایع دستی باید گسترش پیدا کند تا فعالان 

و هنرمندان این عرصه بتوانند با دلگرمی در این 

صنعت فعالیت کنند. راعی با اشاره به اینکه یکی 

از مهمترین مؤلفه های توســعه گردشگری در 

منطقه جشنواره های روســتایی است، افزود: 

این جشنواره ها در تقویم گردشگری شهرستان 

گنجانده شــده اســت و با همــکاری مردم و 

دستگاه های ذیربط در حال انجام است.

همزمان با دهه ولایت و امامت، با مشارکت خیران نیک‌اندیش، ۴۸ بسته 

معیشتی و 1000 پرس غذای گرم بین مددجویان تحت حمایت کمیته امداد 

فلاورجان توزیع شد.

 رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان فلاورجان در این باره اظهار 

کرد: این بسته‌های حمایتی شامل اقلام اساسی و ضروری از قبیل گوشت 

قرمز، مرغ، ماکارونی، سویا، روغن و رب گوجه فرنگی به ارزش بیش از ۱۳۰ 

میلیون تومان بوده است. اکبر میرمحمدصادقی گفت: این بسته‌ها با هدف 

رفع بخشی از نیاز‌های اساسی خانواده‌های نیازمند و با مساعدت و همدلی 

خیران شهرستان در قالب قرارگاه مردمی ایران همدل تهیه و توزیع شد. 

وی افزود: همچنین در راســتای ترویج فرهنگ اطعــام علوی و ارادت به 

خاندان عصمت و طهارت)ع(، 1000 پرس غذای گرم نیز میان خانواده‌های 

 نیازمنــد و ایتــام تحــت حمایت کمیتــه امــداد شهرســتان فلاورجان

 توزیع شد. 

رئیس کمیته امداد شهرستان فلاورجان ارزش غذای طبخ و توزیع شده را 

۳۲۰ میلیون تومان بیان کرد و گفت: بار دیگر خیران با ارادت خود به خاندان 

عصمت و طهارت)ع( و با هدف ترویج فرهنگ خیر و احســان و انفاق، در 

این امر خداپسندانه مشارکت کردند و امیدواریم این سنت حسنه و نقش 

بی‌بدیل خیران در مسیر توانمندسازی مددجویان تداوم یابد.

معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرمانداری و جانشین کارگروه گندم، 
آرد و نان شهرســتان نطنز گفت: هیئات نطنز در تهیه نان در ســامانه 
ثبت‌نام و با نانوایی هماهنگ کنند. به گزارش خبرگزاری »تســنیم«، 
فرمانداری شهرســتان نطنز به‌منظور مدیریت بهتر توزیع نان در ایام 
مذهبی و تسهیل امر تأمین نان نذورات، استفاده از سامانه هوشمند 
»نانینو« را برای هیئت‌های مذهبی، مســاجد و بانیان خیر در دستور 

کار قرار داد. 
ماشاءا... شکاری در گفت‌وگو با »تســنیم« با اشاره به نزدیک شدن 
به ماه محرم‌الحرام، اظهار کرد: با توجه به افزایش تقاضا برای پخت 
نذورات در این ایام، مقرر شد از ظرفیت زیرساخت‌های الکترونیک و 
سامانه هوشمند »نانینو« برای شفاف‌سازی و تسهیل فرایند تهیه نان 
استفاده شود. وی با اشاره به ماهیت فنی این سامانه در حوزه تهیه نان، 
تصریح کرد: سامانه نانینو علاوه بر جلوگیری از هدررفت آرد یارانه‌ای، 
بستری برای برنامه‌ریزی دقیق در ایام پیک مصرف فراهم می‌کند. 
معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرمانداری شهرســتان نطنز گفت: 

بانیان خیر می‌توانند با مراجعه به درگاه اینترنتی nanino.ir و ثبت‌نام 
به‌عنوان مصرف‌کننده از طریق کد ملی و شماره همراه، خرید نان مورد 
نیاز خود را به‌صورت رسمی ثبت کنند. شــکاری با تبیین مزایای این 
سامانه در تهیه نان افزود: استفاده از این زیرساخت باعث شفافیت 
در تراکنش‌ها، نظارت هوشــمند بر میزان خریــد و جلوگیری از بروز 
خلل در سهمیه نانوایی‌ها و روند تأمین نان شهروندان می‌شود. وی 
خاطرنشان کرد: اتصال یکپارچه ســامانه به کارتخوان‌های هوشمند، 
مانع از هرگونه سوءاستفاده احتمالی و تضمین‌کننده سلامت زنجیره 
عرضه نان خواهد بود. جانشین کارگروه گندم، آرد و نان نطنز با تأکید 
بر ضرورت هماهنگی پیش‌دســتانه با نانوایی‌ها گفت: از مســئولان 
هیئت‌های مذهبی و متولیان نذورات درخواســت داریم تا پیش از 
اقدام برای تهیه نان در حجم بالا، فرایند ثبت در سامانه و هماهنگی با 
نانوایی‌های منتخب را انجام دهند و واحد امور اقتصادی فرمانداری 
برای رفع مشکلات فنی احتمالی متقاضیان در فرایند ثبت‌نام، آمادگی 

کامل دارد

 کشف ۳۰ میلیارد ریال 
ارزاق احتکار شده در کاشان

فرمانده انتظامی کاشان از کشف ۳۰ میلیارد ریال ارزاق احتکار 
شده و دستگیری ســه متهم در کاشــان خبر داد. سرهنگ 
ایرج کاکاوند در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: مأموران انتظامی 
شهرستان کاشان پس از شناســایی یک انبار در یکی از نقاط 
کاشان و اطمینان از دپوی غیرقانونی اقلام اساسی، موضوع 
را با هماهنگی مرجع قضایی در دســتور کار قــرار دادند. وی 
افزود: در بازرســی از این محل، مقادیر قابــل توجهی انواع 
ارزاق و مایحتاج عمومی از جملــه 6 تُن برنج، 3000 کیلوگرم 
روغن مایع خوراکی و ۲۲۵ کیلو چای کشف شد که بدون ثبت 
در ســامانه های مربوطه، در محل نگهداری و احتکار شــده 
بود. فرمانده انتظامی شهرســتان کاشان با اشــاره به اینکه 
کارشناســان مربوطه ارزش اقلام کشف‌شــده را ۳۰ میلیارد 
ریال برآورد کرده اند، گفت: در این رابطه سه متهم شناسایی 
و پس از تشکیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی به مرجع 

قضایی معرفی شدند.

 آغاز عملیات ساخت مخزن
 ۲۰۰۰ متر مکعبی آب شهر هرند

عملیات اجرایی ســاخت مخزن ۲۰۰۰ متر مکعبی آب شهر 

هرند آغاز شــد. مدیــر آب و فاضلاب هرند اعتبــار عملیات 

اجرایی مخزن آب بتونی نیمه مدفون ۲۰۰۰ متر مکعبی شهر 

هرند را ۲۵۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: با بهره برداری از 

این مخزن، مشکل تأمین آب شهر هرند و روستای قهی در 

ماه‌های گرم سال برطرف می‌شود. افشین بارونی، جمعیت 

بهره‌مند از این طرح را در حدود ۱۰ هزار نفر اعلام کرد و افزود: 

در حال حاضر آب شــرب جمعیت 9000 نفری شــهر هرند و 

روســتای 1000 نفری روســتای قهی از یک مخزن 1000 متر 

مکعبی تأمین می‌شــود و بــا بهره‌بــرداری از مخزن جدید، 

ظرفیت ذخیــره آب منطقه به میزان قابــل توجهی افزایش 

می‌یابد. مدیر آب و فاضــاب هرند ادامــه داد: پیش‌بینی 

می‌شود کار احداث مخزن آب ۲۰۰۰ متر مکعبی شهر هرند تا 

خرداد سال ۱۴۰۶ تکمیل و مخزن جدید وارد مدار بهره‌برداری 

شود.

عضویت 7321 نفر در کتابخانه‌های 
شهرستان شهرضا

در حال حاضــر 7321 نفر عضــو کتابخانه‌های شهرســتان 
شهرضا هستند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، رئیس اداره 
کتابخانه‌های عمومی شهرستان شــهرضا در جلسه انجمن 
کتابخانه‌ها گفت: ۱۷۱ هزار و ۸۱۶ نسخه کتاب در کتابخانه‌های 
این شهرستان موجود است و سال گذشته مردم، ناشران و نهاد 
کتابخانه‌ها 6000 نسخه کتاب به ۱۰ کتابخانه عمومی شهرستان 
اهدا کردند. فاطمه پورخاقان اظهار کرد: برای غنی سازی منابع 
کتابخانه‌ها نیز 5000 نسخه کتاب با یک میلیارد و ۱۳۵ میلیون 
تومان هزینه خریداری شد. وی گفت: در یکسال گذشته ۴۰۵ 
برنامه فرهنگی در قالب همایش، نشســت کتابخوان، قصه 
گویی، خلاقیت، هنری، مهارتی، آموزشی، مسابقات، رونمایی 

کتاب و محفل ادبی در کتابخانه‌های شهرستان اجرا شد.
نصب پنل خورشیدی در کتابخانه علامه دهخدا شهر منظریه 
برای بهینه ســازی مصرف انرژی، برگزاری کلاس‌های قصه 
گویی با همکاری شهرداری و کانون پرورش فکری در پارک‌های 
سطح شهر، برنامه ریزی اجرای طرح شهید سلامی در فصل 
تابستان در کتابخانه‌های سیار، افزایش بهره وری کتابخانه‌های 
سیار و رایزنی برای افزایش عضو، امانت و ارتقای سرانه مطالعه 

در شهرستان از دیگر موارد مطرح شده در این جلسه بود.

فرماندار کاشان:

ضریب اقامت در کاشان ۱.۱ روز افزایش یافته است

جانشین کارگروه گندم، آرد و نان شهرستان نطنز:

هیئات مذهبی نطنز در تهیه نان ثبت‌نام و هماهنگ کنند

فرماندار کاشان با اشاره به اهمیت 
صنعت گردشــگری در ســطح 
منطقه گفت: بــا اقدامات انجام 
شده زیرساخت های گردشگری 
کاشــان را ارتقا دادیــم که این 
موضوع باعث شد ضریب اقامت 
در سطح این شهرســتان از ۱.۷ 
به ۲.۸ روز برســد؛ یعنی ۱.۱ روز 

افزایش پیدا کند

توزیع ۴۸ بسته معیشتی همراه با 1000 پرس غذای گرم بین مددجویان فلاورجان
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با وجودِ رشد آماری چک الکترونیک؛

 بازار هنوز به کاغذ وفادار است
چک در حالــی مهم‌ترین ابــزار پرداخــت و اعتبار در 
اقتصاد ایران به شــمار می‌رود که با وجود آماده‌سازی 
زیرســاخت‌ها برای فراگیر شــدن چــک الکترونیک، 
همچنان بیــش از ۹۹ درصد مبــادلات چکی به‌صورت 
کاغذی انجام می‌شــود؛ موضوعی که کارشناسان دلیل 
اصلی آن را »پذیرش عمومــی« می‌دانند. جدیدترین 
گزارش بانک مرکزی از عملکرد چــک الکترونیک در 
شبکه بانکی نشــان می‌دهد در اردیبهشت‌ماه امسال 
نســبت صــدور دســته‌چک الکترونیک بــه مجموع 
دسته‌چک‌های صادرشده به ۳۱.۴ درصد رسیده است؛ 
هرچند نســبت چک‌های الکترونیک به کل چک‌های 
صادرشــده در همین ماه حدود ۶ درصد بوده است. بر 
اساس این آمار، شبکه بانکی در اردیبهشت‌ماه امسال 
۸۸۸ هزار و ۲۱۶ فقره چــک الکترونیک صادر کرده که 
بیشترین تعداد صدور ماهانه چک الکترونیک از ابتدای 
راه‌اندازی این ابزار محســوب می‌شود. همچنین تعداد 
چک‌های الکترونیک صادرشــده در سال ۱۴۰۲، یعنی 
ســال نخســت اجرای قانون، معادل ۲۲۲ هزار و ۱۳۷ 
فقره بود که این رقم در سال ۱۴۰۴ به ۴ میلیون و ۶۳۹ 
هزار و ۵۶۷ فقره رسیده است؛ با وجود این رشد آماری، 
واقعیت‌های میدانی به‌ویژه در بازار به‌عنوان کانون اصلی 
صدور و مبادله چک نشــان می‌دهد هنوز فاصله قابل 
توجهی تا جایگزینی چک کاغــذی با چک الکترونیک 

وجود دارد.

زیرساخت فنی آماده است
ایران در ســال‌های اخیر با راه‌اندازی سامانه »چکاد« و 
اتصال آن به سامانه »صیاد«، زیرساخت‌های مناسبی 
برای صدور، انتقال و وصول چک الکترونیک ایجاد کرده 
است. این سامانه دارای قابلیت‌هایی مانند احراز هویت 
دیجیتال صادرکننــده و گیرنده، ثبــت برخط اطلاعات 
چک، امکان اســتعلام وضعیت اعتبــاری صادرکننده، 
کاهش احتمال جعل یا مفقودی چک و امکان پیگیری 

سیستمی است.
اگرچه از نظر فنی ایــران در برخی حوزه‌ها از بســیاری 
کشورها جلوتر است و حتی برخی قابلیت‌های نظارتی و 
اعتبارسنجی چک در کشور پیشرفته‌تر از نمونه‌های مشابه 
در برخی کشــورهای توسعه‌یافته به شــمار می‌رود اما 

کارشناسان معتقدند مشکل اصلی در مرحله »استفاده 
عمومی« و »پذیرش بازار« قرار دارد. به گفته آنها، عدم 
استقبال گسترده از چک الکترونیک حاصل مجموعه‌ای 
از عوامل فرهنگی، فنی، حقوقی و اقتصادی است. برای 
نمونه، عادت تاریخی به چک کاغذی یکی از موانع مهم 
در این مسیر به شمار می‌رود؛ زیرا بســیاری از فعالان 
اقتصادی، به‌ویژه در بازارهای سنتی، سال‌هاست با چک 
کاغذی کار می‌کنند. مشاهده فیزیکی برگه چک، امضا 
و مهر صادرکننده نوعی اطمینان روانی ایجاد می‌کند که 
در نسخه الکترونیکی کمتر احساس می‌شود. مانع دوم، 
آشنایی محدود با سازوکار چک الکترونیک است. بخش 
قابل توجهی از صاحبان کسب‌وکارهای کوچک اطلاعات 
کافی درباره نحوه صدور، انتقال و وصول چک الکترونیک 
ندارند و همین موضوع باعث می‌شــود استفاده از این 
ابزار جدید را پرریسک تلقی کنند. کارشناسان همچنین 
محدودیت پذیرش در زنجیره معاملات را مانع ســوم 
فراگیر شدن چک الکترونیک می‌دانند. به باور آنان، هر 
ابزار پرداخت زمانی گسترش می‌یابد که همه طرف‌های 

معامله آن را بپذیرند. این در حالی است که بسیاری از 
فروشندگان و تأمین‌کنندگان هنوز چک الکترونیک را به 
اندازه چک کاغذی نمی‌پذیرند. در واقعیت‌های میدانی 
نیز به نظر می‌رســد چک الکترونیک بیشــتر به‌عنوان 
نوعی ضمانت برای فعالان اقتصادی یا دریافت‌کنندگان 
تسهیلات بانکی مورد اســتفاده قرار می‌گیرد تا اینکه به 
یک ابزار رایج پرداخت تبدیل شــود. از سوی دیگر، نبود 
ابزارهای تشــویقی برای گســترش چک الکترونیک 
نیز یکی از موانع توســعه آن محسوب می‌شود. این در 
حالی است که در بسیاری از کشورها، گسترش ابزارهای 
پرداخت جدید با ارائه مشوق‌هایی مانند کاهش کارمزد یا 
تسهیلات اعتباری همراه بوده است. به باور کارشناسان، 
در ایران هنوز مزیت اقتصادی ملموســی برای استفاده 
از چک الکترونیک احساس نمی‌شود. به همین دلیل 
ابزارهایــی مانند انتقــال وجه از طریــق کارت‌به‌کارت، 
پایا و ساتنا به سرعت گســترش یافته و برای بسیاری 
از معاملات ســاده‌تر از صدور چــک الکترونیک به نظر 

می‌رسند.

تجربه جهانی چه می‌گوید؟
تجربه کشورهای مختلف نشان می‌دهد موفقیت چک 
الکترونیک به ســه عامل اصلی بســتگی دارد: اصلاح 
قوانین، ایجاد زیرساخت یکپارچه بانکی و ارائه ابزارهای 
ســریع جایگزین برای پرداخت. بــرای نمونه، آمریکا 
از ســال ۲۰۰۴ با تصویب قانون »Check 21« امکان 
تبدیل چک کاغذی به تصویر دیجیتال را فراهم کرد. در 
این مدل، چک همچنان توسط مشتری صادر می‌شود 
اما در فرایند تســویه، تصویر آن به‌صورت الکترونیکی 
میان بانک‌ها مبادله می‌شــود. همچنین هند از سال 
 )CTS( »۲۰۰۷ سامانه »حذف گردش فیزیکی چک
را راه‌اندازی کرد. نکته مهم این اســت که هند همزمان 
قوانین اســناد تجاری و فناوری اطلاعات را نیز اصلاح 
کــرد. در واقع کشــورهای موفق چند اقــدام را به‌طور 
همزمان انجام دادند تا به اثربخشــی کامل برسند؛ از 
جمله ایجاد اعتبار حقوقی کامل برای اسناد الکترونیکی، 
اتصال همه بانک‌ها به یک زیرساخت واحد، ساده‌سازی 
فرایند صدور و انتقال چک و اجرای برنامه‌های گسترده 

آموزش عمومی.

پذیرش بازار؛ شرط اصلی توسعه ابزارهای مالی
بر این اســاس، دلیل اصلی فراگیر نشدن کامل چک 
الکترونیک در میان فعالان اقتصادی را باید در »شکاف 
میان زیرســاخت فنی و پذیرش بازار« جســت‌وجو 
کرد. زیرســاخت‌ها تا حد زیادی فراهم شــده‌اند اما 
اعتماد، فرهنگ اســتفاده، آموزش کاربران و پذیرش 
در زنجیره کسب‌وکار هنوز به سطحی نرسیده است که 
چک الکترونیک بتوانــد جایگزین کامل چک کاغذی 
شــود. به بیان دیگر، چالش اصلی چک الکترونیک 
در ایران بیــش از آنکه فنــی یا فناوری‌محور باشــد، 
به رفتار اقتصــادی بازمی‌گردد. زیرســاخت‌ها تا حد 
زیادی فراهم شــده‌اند، اما هنوز بســیاری از فعالان 
اقتصادی احســاس نمی‌کنند که چــک الکترونیک 
نســبت به چک کاغذی مزیت قاطع و ملموسی برای 
آنها ایجاد کرده اســت. به همین دلیل، با وجود رشــد 
تدریجی اســتفاده از آن، چک کاغــذی همچنان ابزار 
 غالب مبادلات اعتباری در اقتصاد ایــران باقی مانده

 است.

 عدم استقبال گسترده از چک الکترونیک حاصل مجموعه‌ای از عوامل فرهنگی، 
فنی، حقوقی و اقتصادی است. برای نمونه، عادت تاریخی به چک کاغذی یکی از 
موانع مهم در این مسیر به شمار می‌رود؛ زیرا بسیاری از فعالان اقتصادی، به‌ویژه در 

بازارهای سنتی، سال‌هاست با چک کاغذی کار می‌کنند

جدید، جذاب و مطمئن! چک دیجیتالی اگر فراگیر شود، قطعاً تأثیرات و 
تحولات بسیار مثبت در حوزه خدمات بانکداری خواهد داشت؛ خدماتی 
که در ســال‌های اخیر، زمینه را برای توســعه ابزارهای نوین پرداخت و 
مبادلات مالی فراهم کرده اســت. یکی از مهم‌تریــن این ابزارها »چک 
الکترونیکــی« یا چک دیجیتال اســت که با هدف کاهــش مراجعات 
حضوری، افزایش امنیت، جلوگیری از جعل و تسهیل فرایندهای بانکی 
در کشور راه‌اندازی شد. با وجود مزایای متعدد این ابزار، بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که استفاده از چک الکترونیکی در کشــور و به تبع آن در استان 

اصفهان هنوز فاصله قابل توجهی با ظرفیت‌های پیش‌بینی شده دارد.
سامانه چک امن دیجیتال )چکاد( از ســال ۱۴۰۱ به شبکه بانکی کشور 
اضافه شد و بانک مرکزی توسعه آن را به عنوان یکی از محورهای تحول 
دیجیتال نظام بانکی دنبال می‌کند. بر اســاس آمــار بانک مرکزی، از 
زمان راه‌اندازی این سامانه تا پایان ســال ۱۴۰۳ بیش از ۹۹۰ هزار فقره 
چک الکترونیکی در کشور صادر شــده و بیش از ۹۹.۷ درصد چک‌های 

کارسازی شده نیز وصول شده‌اند که نشان‌دهنده ضریب اطمینان بالای 
این ابزار مالی است. همچنین در اردیبهشت ۱۴۰۵ سهم صدور دسته‌چک 
الکترونیکی به بیش از ۳۱ درصد کل دســته‌چک‌های صادرشده شبکه 
بانکی رسید که بیانگر رشد تدریجی استقبال از این خدمت است؛ با این 
حال، کارشناسان معتقدند ســهم چک الکترونیکی در مقایسه با حجم 

بالای چک‌های کاغذی همچنان محدود است.
استان اصفهان به دلیل جایگاه صنعتی، تجاری و تولیدی خود همیشه 
یکی از استان‌های پیشتاز کشور در مبادلات چکی بوده است. گزارش‌های 
بانک مرکزی نشــان می‌دهد اصفهان پس از تهران و در کنار خراســان 
رضــوی، یکی از اســتان‌های دارای بیشــترین حجــم مبادله چک در 
کشور محســوب می‌شــود. این جایگاه باعث شده توســعه ابزارهای 
 نوین بانکی از جمله چک الکترونیکی در این اســتان اهمیت بیشتری

 پیدا کند.
فعالان اقتصادی معتقدند مهم‌ترین مزیت چــک الکترونیکی، حذف 
مخاطراتی مثل مفقودی، ســرقت، جعل و خطاهای ناشــی از تکمیل 
دستی چک است. علاوه بر این، تمام مراحل صدور، انتقال و وصول چک 

به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود و امکان رهگیری دقیق تراکنش‌ها 
نیز وجود دارد؛ با این حال، محدود بودن خدمات برخی بانک‌ها، آشنایی 
ناکافی بخشی از فعالان اقتصادی با ســازوکار چک دیجیتال و ترجیح 
برخی کسب‌وکارها به استفاده از روش‌های ســنتی، از مهم‌ترین موانع 

گسترش این ابزار به شمار می‌رود.
اما خبر خوب اینکه با توسعه زیرساخت‌های دیجیتال، افزایش آموزش 
کاربران و گسترش خدمات بانکی غیرحضوری، سهم چک الکترونیکی در 
سال‌های آینده افزایش خواهد یافت. در استانی مثل اصفهان که بخش 
مهمی از فعالیت‌های اقتصادی کشور را در خود جای داده است، فراگیر 
شدن این ابزار می‌تواند به کاهش هزینه‌های مبادلات، افزایش شفافیت 

مالی و تسهیل فرایندهای تجاری کمک کند.
در مجموع، اگرچه چــک الکترونیکی هنوز نتوانســته جایگزین کامل 
چک‌های کاغذی شود اما روند رو به رشــد استفاده از آن نشان می‌دهد 
نظام بانکی کشور در مسیر دیجیتالی شدن حرکت می‌کند و اصفهان نیز 
به دلیل حجم بالای فعالیت‌های اقتصادی می‌تواند یکی از استان‌های 

پیشرو در این تحول باشد؛ تحولی جدید، جذاب و مطمئن!

چک الکترونیکی؛ ابزاری نوین که هنوز در اصفهان فراگیر نشده استنیم نگاه

پریا پارسادوست
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مفاد آراء
3/223 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140560302034000840 و 140560302034000841 مورخ 1405/1/23 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/خانم جعفر بوجاری فرزند غلام بشماره شناســنامه 499 صادره از کاشان و خانم زهرا 
ایران نو فرزند ماشااله بشماره شناسنامه 42 صادره از کاشان هر یک بمیزان سه دانگ مشاع از 
ششدانگ باغچه مشجر به مساحت 180.31 متر مربع مفروز از پلاک 805 فرعی از 33 اصلی 
واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم سیف اله خدادایان و قدرت اله 

اخوان می باشد محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
 است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر

 خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20     
م الف: 2187412  محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان   

مفاد آراء
3/224 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140560302034001745 مورخ 1405/2/6 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم فاطمه خدابخشی جوینانی 
فرزند ابوالفضل بشماره شناسنامه 1250319366 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه 
به مســاحت 82.55 متر مربع مفروز از پلاک 700 فرعی از 49 اصلی واقع در بخش 2 کاشان 

خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم امیر پوربرات محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20     

م الف: 2187564  محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان  

مفاد آراء
3/225 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140560302034001237 مورخ 1405/1/31 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم شمسی 
خانم خدابخش درب اصفهانی فرزند حسین بشماره شناســنامه 1645 صادره از کاشان 
ششدانگ ساختمان به مساحت 381.93 متر مربع مفروز از پلاک 484 و 2234 فرعی از 
49  اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم عباس اکبرزاده 

عرب محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20     
م الف: 2187586  حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان   

مفاد آراء
3/226 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460302018007632مورخ 1404/11/28هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک دولت آباد برخــوار تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی 
آقای مهدی قاســمی فرزند عباس بشــماره شناســنامه 945 صادره از نسبت به شش 
دانگ یک باب کارگاه از قســمتی از پلاک به شــماره 320 اصلی به مساحت 1303.50 
متر مربع واقع در اصفهان منطقــه صنعتی دولت آباد بخش 16 حــوزه ثیت ملک دولت 
آباد برخوار خریداری بموجب طی نقل و انتقالات عادی از سندرســمی صلح به شــماره 
 84087 - 1350/07/26 دفتر 2 اصفهان مالکیت سیدعلی حسینی فرزند سیدصادق محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
 صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند

 می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/05   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20     
م الف: 2186712  مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  

تحديد حدود اختصاصي
3/227 چون تحدید حدود ششدانگ چهار قطعه زمین کشاورزی  پلاک ثبتي 26 الی 29  
فرعي از 22 اصلي واقع در  جزء بخش 7 حوزه ثبتي خوانســار که طبق سوابق و پرونده 
ثبتي  به نــام ابوالفضل ناطقی فرزند علیجــان در جریان ثبت اســت و عملیات تحدید 
حدود قانوني آن به عمل نیامده اســت. اینک بنا به دستور قســمت اخیر ماده 15 قانون 
ثبت و طبق تقاضاي نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز شــنبه مورخ 1405/04/20 
ســاعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهي به کلیه 
مجاورین اخطار مي گردد که در روز و ســاعت مقرر در این آگهي در محل حضور یابند و 
اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
 تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهدشد.تاریخ انتشــار: 1405/03/20 م الف: 2170155 

احمد خسروی بابادی رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار  
تحديد حدود اختصاصي

3/228 چــون تحدید حدود ششــدانگ  یــک قطعه زمیــن  پلاک ثبتــي فرعي 197  
اصلي 26  واقع در  بخش 4 حوزه ثبتي خوانســار که طبق ســوابق و پرونــده ثبتي  به 
نام  ملیکا پاشــایی فرزند عباس در جریان ثبت اســت و عملیات تحدیــد حدود قانوني 
آن به عمــل نیامده اســت. اینک بنا به دســتور قســمت اخیر ماده 15 قانــون ثبت و 
طبق تقاضــاي نامبرده تحدیــد حدود پلاک مرقوم در روز شــنبه مــورخ 1405/04/17 
ســاعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهي به کلیه 
مجاورین اخطار مــي گردد که در روز و ســاعت مقــرر در این آگهــي در محل حضور 
یابنــد و اعتراضات مالکین یــا مجاورین مطابق مــاده 20 قانون ثبــت از تاریخ تنظیم 
 صورت مجلس تحدیدي تــا 30 روز پذیرفته خواهد شــد. تاریخ انتشــار: 1405/03/20 

م الف: 2200909  احمد خسروی بابادی  رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار
تحديد حدود اختصاصي

3/229 چون تحدید حدود ششدانگ  یک قطعه باغچه با بنای احداثی  پلاک ثبتي فرعي 
220  اصلي 26  واقع در  بخش 4 حوزه ثبتي خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتي  به نام  
ملیکا پاشایی فرزند عباس در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانوني آن به عمل 
نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي نامبرده 
تحدید حدود پلاک مرقوم در روز شنبه مورخ 1405/04/17 ساعت 9 صبح در محل شروع 
و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهي به کلیه مجاورین اخطار مي گردد که در روز 
و ساعت مقرر در این آگهي در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق 
 ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1405/03/20 م الف: 2200882  احمد خسروی بابادی رئیس ثبت اسناد 

و املاک خوانسار  

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان:

پرونده کاوش‌های باستان‌شناسی در گذر »کمر زرین« بسته شد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی استان اصفهان گفت: 
عملیات کاوش‌های باستان‌شناسی در محوطه باســتانی کمرزرین فعلًا به 
پایان رسیده و اکنون شهرداری به عنوان متولی اصلی باید برای اجرای طرح 
گذر شهری اقدام کند. امیر کرم‌زاده در گفت‌وگو با »ایرنا« درباره آخرین وضعیت 
سایت تاریخی »کمر زرین« اصفهان اظهار کرد: کاوش‌های باستان‌شناسی این 
محوطه با همکاری مشترک پژوهشگاه میراث فرهنگی، شهرداری اصفهان و 
بخش خصوصی تا حد توافقات و قراردادهای منعقد شده، به طور کامل انجام 
شد. وی با بیان اینکه پرونده کاوش‌های باستان‌شناسی در این منطقه فعلًا 
بسته شده است، افزود: کمر زرین اکنون به عنوان یک گذر شهری مطرح است 
که بر همین اساس، شهرداری به عنوان دستگاه متولی باید برای ساماندهی و 
بهره‌برداری از این فضا ورود کند و اداره‌کل میراث فرهنگی نیز به عنوان دستگاه 
حاکمیتی در کنار شهرداری حضور دارد. کرم‌زاده تصریح کرد: طرح‌های ارائه 
شده توسط شــهرداری برای این گذر شــهری، در یک مرحله مورد بررسی و 
تصویب قرار گرفته و ما اکنون منتظر اجرای نهایی طرحی هستیم که شهرداری 
به ما ارائه داده اســت. مدیرکل میراث فرهنگی اســتان اصفهان در پاسخ به 
سئوالی درباره وضعیت حفاظت از بقایای تاریخی کشف شده در این محوطه و 

مشکلات ناشی از شرایط جوی توضیح داد: پیش از این، اقداماتی برای مسقف 
کردن موقت این سایت انجام شده بود اما با توجه به ماهیت اجرای طرح نهایی، 
سقف‌های موقت باید برداشته شوند تا جایگزین‌های مناسب‌تری ایجاد شود. 
در مدت اخیر، همکاران ما با وجود محدودیت‌ها و شرایط جوی نامساعد، با 
استفاده از داربست و پوشش‌های حفاظتی، تمام تلاش خود را برای حفاظت 

از آثار موجود انجام داده‌اند. وی خاطرنشان کرد: میراث‌فرهنگی آمادگی کامل 
دارد تا در صورت ارائه طرح‌های حفاظتی و اجرایی از سوی مدیریت شهری، 
همکاری‌های لازم را برای به سرانجام رســیدن این طرح به عمل آورد تا این 

فضای تاریخی به بهترین شکل ممکن برای شهروندان ساماندهی شود.
به گزارش »ایرنا«، دو ســال و اندی پیش عملیات گودبــرداری با لودر برای 
احداث گذر کمرزرین منجر به مشــهود شدن شــواهدی از دو سازه معماری 
تاریخی و در نتیجه توقف عملیات عمرانی و شروع عملیات باستان شناسی با 
توافق بین پژوهشگاه میراث فرهنگی، سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
اصفهان و دانشگاه هنر شد. در فصل اول کاوش باستان شناسی گذر کمرزرین، 
آثاری مانند یک ســازه آبی منقوش متعلق به دوران پیش از حمله مغول به 
اصفهان، یک کوره سفال، یک سازه معماری متعلق به دوران متأخر اسلامی، 
دیواره‌های سنگی و کف‌های آجر فرش احتمالًا سلجوقی و یک مسیر تاریخی 
کشف شده است. فصل دوم کاوش‌ها در مقابل مسجد کمرزرین زیر عنوان 
فاز دوم کمرزرین مرداد سال گذشــته آغاز شد و در جریان آن علاوه بر بقایای 
معمــاری، یافته‌های منقول از جمله کاشــی‌های زرین‌فــام متعلق به ادوار 

اسلامی، سفالینه‌های شاخص و سکه‌های تاریخی کشف شد.

استاندار اصفهان با اشاره به اینکه اســتان اصفهان تنها استان 
کشور با دو شهر خلاق جهانی است، گفت: شهر اصفهان در حوزه 
صنایع دستی و شهر کاشــان در حوزه معماری به عنوان شهر 

خلاق شناخته شده‌اند. 
به گــزارش »ایرنــا«، مهدی جمالی‌نژاد، دوشــنبه شــب در 
آیین نکوداشــت روز جهانی صنایع دســتی در خانه تاریخی 

طباطبایی‌های کاشان افزود: شهرهای خلاق در جهان محدود 
هستند و این ویژگی برای استان اصفهان ارزشمند است. وی 
اظهار کرد: شهر اصفهان هزاران سال پیش شهری خلاق بوده و 
کاشان نیز از 8000 سال پیش چنین جایگاهی داشته و تپه‌های 
سیلک گواه این مدعاست. اســتاندار اصفهان، کاشان را مرکز 
نوآوری در طراحی گنبدهای خشــتی در جهان خواند و افزود: 

در استان اصفهان ۲۲ هزار جاذبه تاریخی وجود دارد و معماری 
این منطقه با هنر عجین شده در حالی که این شهرها خلاقیت 
و نوآوری را در سرشــت خود دارند. جمالی‌نژاد گفت: در دوران 
پساجنگ برنامه‌ریزی کرده‌ایم که شهرهای آسیب‌دیده ازجمله 
اصفهان، کاشان و آران و بیدگل با الهام از طراحی معماری اصیل 

گذشته اصفهان بازسازی شوند. 

 استاندار: اصفهان 
 تنها استان دارای 

۲ شهر خلاق جهانی است
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رئیس پلیس راه اســتان اصفهان گفت: با شــروع فصل برداشت، برخی 
کشــاورزان برای انتقال کمباین‌ها بین مزارع ناچار به استفاده از محورهای 
مواصلاتی می‌شــوند، در حالی که تردد این نوع ماشین‌آلات در بسیاری از 
جاده‌ها ممنوع است و می‌تواند خطرات جدی برای سایر کاربران راه ایجاد 
کند. سرهنگ عبدالرضا میرزایی در گفتگو با »مهر« با بیان اینکه کمباین‌ها به 
دلیل سرعت حرکت پایین و ابعاد بزرگ، تناسبی با شرایط ترافیکی جاده‌های 
برون‌شهری ندارند، اظهار کرد: این وســایل معمولًا فاقد تجهیزات ایمنی و 
روشنایی استاندارد برای تردد در راه‌ها هستند و همین موضوع احتمال بروز 

حوادث رانندگی را افزایش می‌دهد. وی افزود: حرکت کمباین‌ها با سرعتی 
بسیار کمتر از سایر وسایل نقلیه باعث ایجاد اختلاف سرعت قابل توجه در 
جریان ترافیک می‌شود و این مسئله به‌ویژه در محورهای دوطرفه، ساعات 
شب، شرایط جوی نامساعد یا دید محدود می‌تواند زمینه‌ساز وقوع تصادفات 
خطرناک باشد. میرزایی با تأکید بر لزوم رعایت مقررات ایمنی توسط مالکان 
ماشین‌آلات کشاورزی گفت: بهترین و ایمن‌ترین روش جابه‌جایی کمباین‌ها 
استفاده از خودروهای حمل‌کننده و کفی‌های مخصوص است تا از ورود این 

تجهیزات به محورهای اصلی جلوگیری شود.

رئیس پلیس راه استان اصفهان:

تردد کمباین‌ها در جاده‌های برون‌شهری ممنوع است

4چهارشنبه  20  خرداد  1405 / 24  ذی الحجه 1447/ 10  ژوئن 2026/ شماره 4608 آگهی

تحديد حدود
3/230  برابر ماده 10 آئين نامه اجرايي قانون الحاق موادي به قانون ســاماندهي و 
حمايت از توليد و عرضه مســکن تحديد حدود رقبات زير واقع در ويست پلاک 23 
اصلي بخش 7 ثبت خوانســار به ترتيب از ســاعت 9 صبح 1405/04/13 به بعد در 
محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک 
و مجاورين اعلام مي شــود که در روز و ســاعت مقرر در محل حضور بهم رسانند 
چنانچه هر يک از صاحبان املاک با نماينده قانوني آنها در موقع تعيين حدود حاضر 
 نباشــند مطابق ماده 15 قانون ثبت ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورين

 تجديد حدود خواهد شــد اعتراضات مجاورين و صاحبان املاک که در موقع مقرر 
حاضر نبودند مطابق مقررات ماده 10 مذکور از تاريــخ تنظيم صورتمجلس فقط تا 
 20 روز پذيرفته خواهد شد.  ضمنا معترض از تاريخ تســليم اعتراض بايستي ظرف

 مدت يکماه دادخواســت خود را به مرجع ذيصلاح قضائي تقديــم و گواهي تقديم 
دادخواست خود را به اداره ثبت تسليم نمايد تا در صورت عدم وصول اعتراض يا عدم 

تسليم گواهي تقديم دادخواست عمليات ثبتي تعقيب خواهد شد. 
آگهي تحديد حدود ويست بخش 7 ثبت خوانسار

1- آگهي تحديد حــدود پلاک ثبتي 245 فرعي 23 اصلي بخش 7 ثبت خوانســار 

ششــدانگ ســاختمان مورد تقاضاي  محمد جواد عمادی فرزند عباس به مساحت 
165/33 متر مربع 

م الف: 2200946   احمد خسروی بابادی رئيس ثبت اسناد و املاک خوانسار  
فقدان سند مالکيت

3/231 شماره نامه: 140585602007001223- 1405/03/13 نظر به اينکه سه دانگ 
مشاع از ششــدانگ يک واحد آپارتمان به پلاک ثبتی 671/1460 واقع در بخش 9 
ثبت اصفهان مورد ثبت دفتر املاک الکترونيک 139720302007000008 با ســند به 
شماره ســريال 387691- 96/ الف به نام الناز ذاکرين مســبوق به سابقه ثبت بوده 
و ســپس مفقود گرديده و آقای محمود ذاکرين به موجب وکالتنامه شماره 729247 
و به استناد دو برگ استشهاديه به شــما ره 905275 دفترخانه 509 شاهين شهر به 
وکالت از نامبرده تقاضای صدور سند مالکيت المثنی نموده است طبق تبصره يک 
اصلاحي ماده 120 آيين نامه قانون ثبت مراتب آگهي مي شــود که هر کس مدعي 
انجام معامله نســبت به ملک مزبور يا وجود سند مالکيت نزد خود مي باشد از تاريخ 
انتشــار اين آگهي تا 10 روز به اين اداره مراجعه و اعتراض خــود را کتبا ضمن ارائه 
اصل سند مالکيت و سند معامله تسليم نمايد تا مراتب صورتمجلس و اصل سند  به 
ارائه کننده مسترد گردد و در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و يا 

وصول اعتراض بدون ارائه اصل ســند مالکيت، المثني سند مالکيت مرقوم صادر و 
به متقاضي تسليم خواهد شد. م الف: 2202487  عباس عزيزی ديماندول کفيل 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان  

اعلام مفقودی اعلام مفقودی 
برگ ســبز و کارت شناســایی خودروی سواری 
پــژو تیــپ PARSTU5 مــدل 1400 بــه رنــگ 
ســفید به شــماره پلاک ایران 13-972  ص 23 و 
شــماره موتور167B0144940 و شــماره شاسی 
NAAN11FE8MK152784  به نام خانم بهجت 
نصر اصفهانی مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:

 سال گذشته ۳۸۱۸ عنوان کتاب 
در اصفهان ثبت شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان با اشاره به رشد 
۶۷ درصدی انتشار کتاب در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال ۱۴۰۳، از 
ثبت 3818 عنوان کتاب در این بازه زمانی خبر داد. ســید مهدی 
سیدین‌نیا در گفت‌وگو با »ایرنا« اظهار کرد: از مجموع 3818 عنوان 
کتاب منتشر شده در سال گذشته، تعداد 3183 عنوان مربوط به 
چاپ اول بوده که نشــان دهنده رشــد قابل توجه و ۶۷ درصدی 
نسبت به سال ۱۴۰۳ است. وی با بیان اینکه وضعیت حوزه نشر 
در اصفهان با وجود سایه سنگین فشــارهای اقتصادی، شرایط 
نامطلوبی نیست، افزود: با وجود این، به دلیل افزایش هزینه‌های 
اجرایی و محدودیت‌های اقتصادی، چند سالی است که نمایشگاه 
کتاب اصفهان برگزار نمی‌شــود که این موضوع در فروش و رونق 

حوزه نشر تأثیرگذار بوده است.

ضرورت حمایت دولت و مجلس از حوزه کاغذ
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان به چالش‌های 
تأمین کاغذ نیز اشاره کرد و گفت: تصمیم‌گیری‌های کلان این حوزه 
در سطح وزارتخانه اتخاذ می‌شــود و با توجه به محدودیت‌های 
ارزی، وزارت ارشاد در تلاش است تا با تخصیص ارز به واردکنندگان 
بخشی از نیاز این صنعت را برطرف کند چرا که تولیدات داخلی کاغذ 
پاسخگوی نیاز فعلی نیست و کیفیت برخی از کاغذهای مورد نیاز 
صنعت نشر در داخل کشور تولید نمی‌شود. سیدین‌نیا تصریح کرد: 
اگرچه حمایت‌هایی از حوزه مطبوعات صورت گرفته اما شــرایط 
فعلی در حوزه کتاب و نشــر ایده‌آل نیست که برای رونق بیش از 
پیش این حوزه، لازم است دولت و مجلس با تخصیص اعتبارات 
ویژه و تسهیل در تأمین کاغذ، حمایت‌های عملیاتی خود را افزایش 
دهند. وی با اشاره به تأثیرپذیری حوزه فرهنگ و هنر از تحریم‌ها، 
محاصره اقتصادی و نوسانات نرخ ارز، ابراز امیدواری کرد با بهبود 
شرایط کلان اقتصادی و رفع محدودیت‌ها، شاهد بازگشت رونق 
به فضای فرهنگی کشور باشیم. سیدین‌نیا با بیان اینکه همچنان 
فرصت مناسبی تا پایان سال ۱۴۰۵ باقی مانده است، خاطرنشان 
کرد: در صورت بهبود شرایط و ایجاد ثبات در اقتصاد فرهنگ و هنر، 
می‌توان عقب‌ماندگی‌های ناشی از فشارهای اقتصادی و جنگ 
تحمیلی ســوم را جبران کرد و فضای فعالیت و تلاش را بیش از 

پیش گسترش داد.

‌کاهش ۲۰ ثانیه‌ای زمان رسیدن آتش‌نشانان اصفهانی به محل حوادث؛

عملیاتِ ممکن!

سخنگوی سازمان آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری اصفهان از 
کاهش ۲۰ ثانیه‌ای میانگین زمان رســیدن مأموران آتش‌نشانی به محل 
حوادث در ســال جاری خبر داد و گفت: با تلاش شبانه‌روزی مأموران این 
سازمان در هفته منتهی به ۱۵ خرداد ماه، ۲۶۵ عملیات امداد، نجات و مهار 
آتش‌سوزی موفقیت‌آمیز انجام شده و ۹۸ شهروند از خطر مرگ و آسیب 
جدی نجات یافتند. سرآتشــیار مجتبی دهقانی در گفت‌وگو با »ایرنا« با 
اشاره به ثبت رکورد جهانی در زمان رســیدن به محل حادثه ‌به عنوان یک 
دستاورد شــاخص مدیریتی و عملیاتی، افزود: ‌با درک درست از اهمیت 
ثانیه‌ها در حوادث، در ســال جاری موفق شــدیم میانگین زمان رسیدن 
به محل حوادث را حدود ۲۰ ثانیــه کاهش دهیم. در حالــی که میانگین 
زمان رسیدن آتش‌نشانی در بسیاری از شهرهای جهان بین 4 تا 5 دقیقه 
است، سازمان آتش‌نشــانی اصفهان با اتکا به مدیریت توانا، ۲۸ ایستگاه 
عملیاتی و تلاش شــبانه‌روزی نیروهای خود، در کمتر از 4 دقیقه به محل 
حادثه می‌رســد که این دســتاورد حاصل برنامه‌ریزی، آموزش مستمر و 
انضباط عملیاتی اســت. وی با اشــاره به حجم بالای تماس‌های مردمی 
اظهار کرد: هفته گذشته، شهروندان اصفهانی 7993 مرتبه با سامانه ۱۲۵ 

و شــماره اختصاصی ۳۸۲۵ تماس برقرار کردند که تمامی این تماس‌ها 
توسط کارشناسان ستاد فرماندهی عملیات، بررسی و منجر به انجام ۲۶۵ 
عملیات مختلف در سطح شهر اصفهان شد. ‌دهقانی با بیان اینکه مأموران 
آتش‌نشــانی در این بازه زمانی با ۹۹ مورد آتش‌ســوزی مقابله کرده‌اند، 
گفت: ‌۱۳ مورد آتش‌سوزی منازل مسکونی، ‌۱۲ مورد حریق وسایل نقلیه، 
7 مورد حریق مراکز تجاری و صنعتی، ‌۴۷ مــورد حریق ضایعات صنعتی 
و کشاورزی و ‌۲۰ مورد سایر موارد آتش‌سوزی با سرعت عمل نیروها مهار 
و از گسترش خســارات جلوگیری شد. سخنگوی ســازمان آتش‌نشانی 
شهرداری اصفهان با تأکید بر اینکه وظایف این سازمان فراتر از مهار آتش 
است، از انجام ۱۲۶ عملیات امداد و نجات خبر داد و گفت: این مأموریت‌ها 
شامل ‌۲۳ مورد محبوس شدن افراد در آسانسور، ‌۱۵ مورد محبوس شدن 
در اماکن مسکونی، تجاری و کارگاهی، ‌۱۷ مورد حوادث ساختمانی )شامل 
گودبرداری، تخریــب غیراصولی و ریزش آوار(، ‌۱۰ مــورد انواع تصادفات 
رانندگی و رهاســازی مصدومان از خودرو، ‌۲۳ مورد مهار و نجات حیوانات 
و ‌۶ مورد عملیات تخصصی مربوط به سقوط از ارتفاع و حوادث کوهستان 

بوده است.

سازمان آتش‌نشانی اصفهان 
با اتکا به مدیریــت توانا، ۲۸ 
ایســتگاه عملیاتی و تلاش 
شبانه‌روزی نیروهای خود، در 
کمتر از 4 دقیقه به محل حادثه 
می‌رســد که این دســتاورد 
حاصل برنامه‌ریزی، آموزش 
مســتمر و انضباط عملیاتی 

است



6چهارشنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۵/ ۲۴ ذی الحجه  ۱۰/۱۴۴۷ ژوئن ۲۰۲۶/ شماره ۴۶۰۸ ورزش

نگاهی به آغاز فعالیت تابستانی زردپوشان اصفهانی؛

کوهِ انگیزه»کوهی«، شاه کلید سپاهان می شود؟

ســپاهان فعالیت خود در بازار تابســتانی امسال را 
با تصمیمی مهم آغاز کرده اســت. شــایعه شده که 
این باشــگاه اصفهانی برای جذب ابوالفضل کوهی 
به عنوان نخســتین خرید در این بازار داغ دست به 
جیب شده اســت. شــاید در نگاه اول این انتخاب، 
در مقایسه با شاه ماهی هایی که در هر فصل نقل و 
انتقالاتی در سبد خرید پر زرق ‌و برق سپاهان جای 
می گرفتند، چندان پر سر و صدا به نظر نرسد اما کافی 
است کمی عمیق ‌تر به کالبدشکافی وضعیت طلایی 
‌پوشان اصفهانی در فصل گذشته بپردازید تا شما هم 

بر این ادعا صحه بگذارید که دســت گذاشتن 
روی هافبک 21 ساله استقلال خوزستان 
که این روزهــا پیراهن تیم ملــی امید را 
هم برتن دارد اتفاقاً یکــی از معنادارترین 

و با اهمیت ترین تصمیم ‌های کرسی 
نشینان باشگاه سپاهان و کادر 

فنی زردپوشان دیار زاینده رود 
در این بحبوحه است. 

ســپاهان ایــن روزهــا با 
محدودیــت ‌هــای مالی 
مواجه شــده و در فصل 
پیش نیز در گشودن سنگر 
رقبا آنچنان که باید و شاید 

زهردار نبود، حالا طبیعی است که 
مســئولان این تیم با هدف ترمیم 
یکی از اصلی‌ تریــن معضل ‌های 
خود پای به بازار تابستانی بگذارند؛ 

آن هم با تلاش برای به استخدام در 
آوردن وینگری جوان و جویای نام.

پربیراه نیست اگر مدعی شویم سپاهان 
در فصلی که گذشت و البته نیمه کاره هم 
ماند، بیش از هر چیز از پارادوکس بزرگ 
در فاز هجومی رنج می ‌برد؛ تیمی که اگرچه 

روی کاغذ از مهره ‌های اسم ‌و رسمدار در این 
پست پر بود اما در مستطیل سبز دیگر از خط حمله 
آتشین همیشگی زردپوشان اصفهانی خبری نبود. 

در حقیقت ترافیک نام ‌های بزرگ اما کم ‌اثر در نوک 
پیکان حمله تیم و البته مصدومیت پی در پی هافبک 
ها و مهاجمان طلایی پوش، باعث شــد تا سپاهانِ 
محرم در بسیاری از بازی ‌های لیگ بیست و پنجم 
با وجود برتــری تاکتیکی در فــاز هجومی در تبدیل 
موقعیت ‌ها به گل ناکام بماند و عملًا موتور تهاجمی 

‌اش در فصل گذشته دچار احتراق ناقص شده بود. 
بهترین شاهد بر این مدعا هم آنکه محرم در نشست 
خبری پس از شکســت تیمش در مصاف با مدافع 
عنوان قهرمانی در نیمه هــای نیم فصل دوم اذعان 
کرد که برای حــل این معضل در بازار زمســتانی به 
دنبال جذب مهاجم خارجی بوده اما شرایط داخلی 
کشور مانع از ترمیم خط حمله سپاهان در فصل نقل 
و انتقالات شده است. باید اذعان کرد شاگردان 
محرم در فصل گذشــته خوب بازی می کردند 
خوب موقعیت می ساختند اما خوب تر)!( از آن 
فرصت های گلزنی و پیــروزی را یکی 
پس از دیگر از دســت می دادند؛ آن 
هم به دلیل موتور خاموش مهره های 
هجومی تیم و قفــل محکمی که بر 
پای آنها بسته شده بود. در نهایت 
ســپاهان در لیگ برتر بیست و 
پنجم از همیــن نقطه ضربه 
خورد؛ تیمی که در مقایســه 
با فصول قبــل، دیگر آن خط 
آتش آتشین و مخوف را نداشت 
و همین پاشــنه آشــیل، به شکل 
مســتقیم روی نتایج تیم هم اثر 

گذاشت.
حالا در شرایطی که باشگاه اصفهانی 
با محدودیت ‌های بودجه ‌ای دســت ‌و 
پنجه نرم می کند و دیگــر نمی ‌تواند 
مانند گذشــته با تکیه بر خریدهای 
کلان و جذب شــاه ماهــی ها برای 
ترمیــم این معضــل در بــازار نقل و 
انتقالاتی پیش برود، نگاه ســرمربی 
جوان سپاهان به جذب مهره ‌های جوان 
و جویای نام در این مقطع معطوف شده 

است. بر همین اساس هم شــنیده شده که اولین 
خرید زردپوشــان اصفهانی در بازار تابستانی وینگر 
جوان آبی های خوزستانی است؛ چه اینکه سپاهان 
در فصل پیش رو برای اینکه از کورس با مدعیان عقب 
نیافتد به شدت به انرژی، سرعت و انگیزه بازیکنانی 
کم سن و ســال و جویای نام چون کوهی نیاز دارد. 
ســپاهان برای بازگشــت به آن هویت تهاجمی که 
هوادارانش را به وجد مــی ‌آورد، چاره ‌ای جز عبور از 
دوره‌ گذار و اعتماد به جوانانی ندارد که عطش سیری 
ناپذیری برای اثبات توانایی های خود و عرض اندام 

در مستطیل سبز دارند.
باید منتطر مانــد و دید محمــد ابوالفضل کوهی به 
صورت رســمی به عنوان اولین خرید راهی اصفهان 
خواهد شد و آیا می‌تواند همان مهره گمشده ‌ای باشد 
که پازل هجومی سپاهان را کامل می‌ کند؟ چه بسا 
این جوانِ پُرشور بتواند خلأ ستاره ‌های گرانقیمت را 
با کوه انگیزه خود پر کند. هرچند پرواضح اســت که 
انتظار معجزه از بازیکنی جوان آن هم در تیمی مدعی 
با فشار بالای هواداری، منطقی نیست اما همین که 
کرسی نشینان باشگاه و کادر فنی تیم مسیر درستی 
را برای ترمیم یکی از مهم‌ترین ضعف ‌های سپاهان 
انتخاب کرده اند، گام مثبتی برای عبور از این خوان 

به شمار می رود. 
از ســوی دیگر با توجه به محدودیــت بودجه و در 
شرایطی که سپاهان شــاید نتواند برای تقویت تیم 
خود در هر پست همچون گذشته سراغ خریدهای 
گرانقیمت برود، سرمایه‌گذاری روی بازیکنان جوان 
می‌تواند هم از نظر فنی و هم از نظر اقتصادی توجیه‌ 
پذیر باشد. اگر این وینگر 21 ساله بتواند خودش را در 
ترکیب طلایی پوشان اصفهانی جا بیندازد، سپاهان 
نه تنها روی یــک مهره هجومی آینده دار ســرمایه 
گذاری کرده، بلکه قادر خواهد بود بخشی از مشکل 
مزمن تیمش در فاز حمله را هــم با کمترین هزینه 
برطرف کند؛ با این تفاسیر پربیراه نیست اگر مدعی 
شــویم حرکت اولِ محرم نویدکیا و مدیران باشگاه 
اصفهانی، حداقل نشان دهنده تشخیص دقیق درد 
زردپوشــان دیار زاینده رود و اراده ‌ای راســخ برای 

درمان آن است.

رضا شکاری و انتظار بیشتر 
پرسپولیس

دور جدید تمرینات پرســپولیس در حالی آغاز 
شده که در غیاب چندین بازیکن تیم پرسپولیس 
که به دلایل مختلف در تمرین حضور نداشــتند، 
بازیکنانی نظیر رضا شکاری، امید عالیشاه، میلاد 
سرلک، حسین ابرقویی، مرتضی پورعلی‌گنجی 
و محمد خدابنده‎لو از بازیکنان بزرگسال در تمرین 
حاضر شدند تا کار را اســتارت بزنند. به گزارش 
»ورزش ســه«، در این بین حضور رضا شکاری 
در حالی اســت که ایــن بازیکن فصــل چندان 
خوبی را در پرســپولیس پشت ســر نگذاشت و 
از بین 24 بازی این فصل قرمزها تنها در 9 بازی 
به میدان رفت و یک گل هم به ثمر رســاند که در 
دیدار برگشت مقابل فجرسپاسی شیراز بود. این 
در شرایطی اســت که او با انگیزه زیاد و به عنوان 
یکی از چهره‌ برتر سپاهان به پرسپولیس پیوسته 
بود. اما مصدومیت و بدشانســی ســبب شد تا 
این بازیکن در فصل نخست بازی در ترکیب تیم 
محبوبش نتواند شرایط چندان خوبی را داشته 
باشد. او حالا با انگیزه بالا به جمع قرمزها بازگشته 
و از روز اول هم در تمرینات حضور دارد و امیدوار 
اســت که فصل جدید برای او اوضاع به شــکل 
دیگری پیش برود و بتواند نقش موردنظر را در 

تیم اوسمار ایفا کند.
شکاری به عنوان بازیکن شماره 8 و 10 تکنیکی و 
فانتزی می تواند به عنوان بازیساز در پرسپولیس 
بازی کند و از این نظر به اوســمار یاری برســاند 
اما مهمترین نکته این اســت کــه در این فصل 
باید در ترکیــب تیمش حضور مســتمری را از 
خود نشان بدهد و شــاید با پشت سر گذاشتن 
روزهای تیره فصل گذشــته، او را بتوان از همین 
حالا خرید جدید پرسپولیس در فصل آینده تلقی 
کرد. البته پرســپولیس در فصل گذشته اغلب با 
بازیکنانی مواجه بود که افت کرده و در فرم خود 
قرار نداشتند و بارها با مصدومیت مواجه شدند و 
حالا اوسمار باید بتواند که شرایط این بازیکنان را 

به فرم مطلوب برساند. 

داوران حاضر در جام جهانی 2026 درآمد 

قابل توجهی با قضــاوت در این رقابت‌ها 

خواهند داشت. به گزارش »ورزش سه«، 

در حالی که هنوز مشخص نشده سیمون 

مارسینیاک در کدام دیدارهای جام جهانی 

2026 ســوت خواهد زد، میــزان درآمد او 

از حضور در این رقابت‌ها مشــخص شده 

است؛ رقمی که حتی در مقایسه با دستمزد 

داوران لیگ برتر انگلیس نیز قابل توجه به 

نظر می‌رسد.

جام جهانــی 2026 که از فــردا در آمریکا، 

کانادا و مکزیک آغاز می‌شــود، ســومین 

حضور مارسینیاک در این تورنمنت بزرگ 

خواهد بود. او که فینال جام جهانی 2022 

قطر را قضاوت کرده بود، معتقد است تکرار 

آن دســتاورد در این دوره چندان محتمل 

نیســت اما همچنان یکــی از چهره‌های 

شــاخص فهرســت داوران فیفا به شمار 

می‌رود.

روزنامه »تایمز« گــزارش داده که داوران 

حاضر در جام جهانی بــرای حضور در این 

مســابقات 100 هزار دلار دریافت خواهند 

کرد. علاوه بر این، داورانی که در مسابقات 

مرحله حذفی قضاوت کنند، پاداش‌های 

قابل توجهی نیــز دریافــت خواهند کرد. 

این در حالی اســت کــه داوران لیگ برتر 

انگلیس در طول یک فصل کامل، همراه با 

پاداش‌ها، حدود 225 هزار دلار درآمد دارند 

و به همین دلیل حضور در جام جهانی 

می‌تواند از نظر مالی نیز فرصت بسیار 

ارزشــمندی برای داوران باشد. فیفا در 

ماه آوریل فهرست 52 داور منتخب برای 

قضاوت در جام جهانــی 2026 را اعلام 

کرد که نام مارسینیاک نیز در میان آنها 

دیده می‌شود. 

با این حــال، گزارش‌هــا حاکی از آن 

اســت که احتمال دارد همــه داوران 

معرفی شده در مسابقات حضور نداشته 

باشــند؛ چراکه ایالات متحده تاکنون 

به عمر عبدالقــادر آرتــان، داور اهل 

ســومالی، اجازه ورود به این کشور را 

نداده است.

دستمزد چشمگیر در انتظار داور فینال جام جهانی

مرضیه غفاریان
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مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان خبر داد

۹۵ درصد تخفیف اتوبوسرانی اصفهان 
برای هیئت‌های مذهبی در محرم

مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی اصفهان گفت: هیئت‌های 
مذهبی اصفهان می‌توانند در دهه نخســت محرم از خدمات این 
شــرکت با ۹۵ درصد تخفیف اســتفاده کنند. داوود بحیرایی در 
گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان با 
موافقت شهردار اصفهان و هیئت مدیره برای جابه‌جایی هیئت‌های 
مذهبی شهر اصفهان تمهیدات ویژه در نظر گرفته است که می‌توانند 
در دهه اول محرم بــا ۹۵ درصد تخفیف از خدمات این شــرکت 
استفاده کنند. وی افزود: از چهارشنبه بیستم خرداد )امروز( میز 
خدمت در شرکت برای این کار برپا می‌شود و هیئت‌های مذهبی 
می‌توانند با مراجعه به میز خدمت درخواســت خــود را ثبت کنند 
و هماهنگی‌های لازم را انجــام دهند. مدیرعامل شــرکت واحد 
اتوبوسرانی اصفهان تصریح کرد: سال‌گذشته شرکت اتوبوسرانی 
اصفهان بیــش از ۲۰۰۰ اتوبــوس را در دهه اول محــرم در اختیار 

هیئت‌های مذهبی شهر اصفهان قرار داد.

 مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری
 شهرداری اصفهان خبر داد

تخفیف ویژه بازار گل و گیاه ارغوان 
اصفهان به‌مناسبت دهه ولایت

مدیرعامل سازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و فرآورده‌های 
کشاورزی شهرداری اصفهان از برگزاری طرح فروش ویژه گل و گیاه 
در بازار گل و گیاه ارغوان به‌مناسبت دهه ولایت خبر داد و گفت: این 
رویداد با هدف ترویج فرهنگ گل و گیاه، حمایت از تولیدکنندگان 
و ایجاد فرصت خرید با قیمت مناســب برای شــهروندان برگزار 
می‌شود. علی حاجیان در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به برگزاری 
طرح تخفیفی بازار گل و گیاه ارغوان به‌مناسبت دهه ولایت اظهار 
کرد: همزمان با فرارسیدن روزهای فرخنده دهه ولایت و در راستای 
ایجاد نشــاط اجتماعی، توســعه فرهنگ نگهداری از گل و گیاه و 
حمایت از فعالان این حوزه، بازار گل و گیاه ارغوان واقع در ارغوانیه، 
بلوار رضوان میزبان جشــنواره فروش ویژه محصولات گل و گیاه 
خواهد بود. وی افزود: در این طرح که از بیســتم خرداد)امروز( تا 
بیست‌ودوم خردادماه ســال جاری برگزار می‌شود، انواع گل‌های 
آپارتمانی، گل‌های باغچه‌ای، گل شاخه‌بریده، نهال، درختچه، گلدان، 
خاک و کود با تخفیف‌های ویژه به شهروندان عرضه خواهد شد تا 
علاقه‌مندان بتوانند با شرایط مناسب‌تری نسبت به تهیه محصولات 
مورد نیاز خود اقدام کنند. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان با تأکید بر نقش 
گل و گیاه در ارتقای کیفیت زندگی شــهری گفت: توسعه فرهنگ 
استفاده از گل و گیاه در منازل، محیط‌های کاری و فضاهای شهری 
علاوه بر افزایش زیبایی بصری، تأثیر قابل توجهی در ارتقای سلامت 
روان، کاهش استرس و افزایش نشاط اجتماعی شهروندان دارد.

برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل؛ گامی برای کاهش آلودگی هوای اصفهان

به روزرسانیِ ایده ها!

آلودگی هوا در سال‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های کلان‌شــهرها تبدیل شــده است. 
رشــد جمعیت، افزایش ســفرهای شــهری، 
گســترش اســتفاده از خودروهای شخصی و 
وابســتگی به ســوخت‌های فســیلی، کیفیت 
زندگی شهروندان را تحت تأثیر قرار داده است. 
در این میان، بسیاری از شهرهای جهان با توسعه 
ناوگان حمل‌ونقل برقی تــاش کرده‌اند میزان 
آلاینده‌هــای هــوا و مصرف انــرژی را کاهش 
دهند و به اهداف توسعه پایدار نزدیک‌تر شوند. 
اصفهان نیز به‌عنوان یکی از کلان‌شهرهای کشور 
سال‌هاست با مشکلاتی همچون آلودگی هوا، 
وارونگی دما و مصرف بالای انرژی روبه‌رو است. 
از همین رو، مدیریت شهری در سال‌های اخیر 
برقی‌سازی بخشی از ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
را در دستور کار قرار داده است. ورود اتوبوس‌های 
برقی علاوه بر کاهش انتشار مستقیم آلاینده‌ها، 
می‌تواند به کاهش آلودگی صوتی، صرفه‌جویی 
در مصرف سوخت، کاهش هزینه‌های نگهداری 
و افزایش جذابیت حمل‌ونقــل عمومی منجر 

شود.
لفضــل قربانــی، رئیــس کمیســیون  ابوا
هوشمندسازی و حمل‌ونقل شــورای اسلامی 
شــهر اصفهان در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به 
اقدامات انجام‌شــده در این زمینــه اعلام کرده 
است که برقی‌ســازی ناوگان اتوبوسرانی یکی 

از برنامه‌های مهم مدیریت شهری در این دوره 
بوده است.

 به گفته وی، تاکنون ۱۵ دستگاه اتوبوس برقی 
وارد ناوگان شده و برای توســعه این طرح نیز 
قرارداد خرید اتوبوس‌های جدید منعقد شــده 
است. هدف فعلی مدیریت شهری بهره‌برداری 
از ۵۰ دســتگاه اتوبــوس برقی اســت؛ هرچند 
تحریم‌ها و برخی مشکلات اجرایی روند تکمیل 
ناوگان را بــا چالش‌هایی روبه‌رو کرده اســت. 
قربانی تأکیــد می‌کند که توســعه این ناوگان 
تنها به خرید اتوبوس محدود نمی‌شود و ایجاد 
زیرســاخت‌هایی نظیر ایســتگاه‌های شــارژ، 
توقفگاه‌های مناســب و انتخاب مســیرهای 
استاندارد نیز از الزامات اجرای موفق این طرح 
اســت. همچنین شــهرداری اصفهان در کنار 
توسعه ناوگان برقی، برنامه نوسازی و بازسازی 
سایر اتوبوس‌ها را نیز دنبال می‌کند و قصد دارد 
تعداد اتوبوس‌های فعال شهر را به ۱۱۰۰ دستگاه 

برساند.
مجید عموچی، کارشــناس ارشــد حمل‌ونقل 
هم معتقد اســت خودروهای دیزلــی از جمله 
اتوبوس‌ها و کامیون‌ها ســهم مهمــی در تولید 
آلاینده‌هــای شــهری دارنــد و اســتفاده از 
اتوبوس‌های برقی می‌تواند این آلایندگی را در 
ســطح شــهر به صفر نزدیک کند. به گفته وی، 
علاوه بر کاهش آلودگــی، حضور اتوبوس‌های 

برقی نقش مهمی در ترویج فرهنگ اســتفاده 
از خودروهــای برقی میان شــهروندان خواهد 

داشت. 
ایــن کارشــناس همچنین بــه مزایــای فنی 
اتوبوس‌های برقی اشــاره می‌کند و می‌گوید: 
هزینه تعمیــر و نگهداری این نــاوگان به دلیل 
ســاختار ســاده‌تر موتورهــای برقــی کمتر از 
اتوبوس‌هــای دیزلی اســت. از ســوی دیگر، 
باتری‌های این اتوبوس‌ها عمــر طولانی دارند 
و می‌تواننــد روزانه بیــش از ۲۰۰ کیلومتر بدون 
نیاز به شــارژ مجدد فعالیت کنند. شارژ شبانه 
این خودروها نیز فشــار چندانی به شبکه برق 

وارد نمی‌کند.
تجربه شــهرهای مختلف جهان نشان می‌دهد 
که برقی‌ســازی ناوگان حمل‌ونقــل دیگر یک 
اقدام نمادین یا لوکس نیست، بلکه به بخشی 
از سیاســت‌های اصلی توسعه شــهری تبدیل 
شــده اســت. موفقیت این طرح‌هــا علاوه بر 
تأمین ناوگان، نیازمند توســعه زیرساخت‌های 
شــارژ، تأمین انرژی پایدار، آموزش نیروهای 
متخصص و جلب اعتماد شهروندان است. در 
چنین شرایطی، توســعه اتوبوس‌های برقی در 
اصفهان می‌تواند گامی مؤثر در کاهش آلودگی 
هوا، بهبود کیفیت خدمــات حمل‌ونقل عمومی 
و حرکت به ســوی شــهری پایدار و ســازگار با 

محیط‌زیست باشد.

تاکنون ۱۵ دستگاه اتوبوس برقی 
وارد ناوگان شده و برای توسعه این 
طرح نیز قرارداد خرید اتوبوس‌های 
جدید منعقد شده است. هدف فعلی 
مدیریت شــهری بهره‌برداری از ۵۰ 
دستگاه اتوبوس برقی است؛ هرچند 
تحریم‌ها و برخی مشکلات اجرایی 
روند تکمیل ناوگان را با چالش‌هایی 

روبه‌رو کرده است

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان:

بیش از ۲۴ میلیارد تومان برای جبران خسارت‌های نقاط آسیب‌دیده منطقه ۸ اصفهان هزینه شد
مدیر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان با تشــریح آخرین وضعیت بازسازی 
مناطق آسیب‌دیده در پی حوادث اخیر گفت: تاکنون بیش از ۲۴ میلیارد 
تومان برای تعمیر و بازســازی واحدهای آســیب‌دیده، تأمین شیشــه، 
در و پنجــره و ســایر اقدامات اجرایی هزینه شــده اســت و پیش‌بینی 
می‌شود بازســازی‌ها تا پایان خرداد یا اوایل تیر تکمیل می‌شود. حسن 
محمدحسینی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای 
جبران خسارت‌های ناشی از حوادث اخیر در منطقه ۸ اصفهان اظهار کرد: 
چهار پهنه اصلی شامل شهرک نیروی هوایی خانه اصفهان، خیابان باهنر، 
خیابان کاوه مقابل اپتیک و محدوده خیابان امام خمینی)ره( در جریان 
این حوادث دچار آسیب شدند که بلافاصله پس از وقوع حادثه، عملیات 
ارزیابی، امدادرسانی و بازسازی در این نقاط آغاز شد. وی افزود: شهرداری 
منطقه ۸ با همکاری دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان، روند شناسایی و 

رسیدگی به واحدهای آسیب‌دیده را در کوتاه‌ترین زمان ممکن در دستور کار 
قرار داد و هم‌اکنون بخش عمده‌ای از اقدامات بازسازی و ترمیم خسارت‌ها 
در مراحل پایانی قرار دارد. مدیر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان با اشاره به 
هزینه‌های انجام‌شــده، تصریح کرد: تاکنون بیش از ۲۴ میلیارد تومان 
برای خرید و نصب شیشــه‌های تک‌جداره، دوجداره و سکوریت، تأمین 
آلومینیوم مورد نیاز در و پنجره‌ها، اجرای عملیات نصب و سایر هزینه‌های 
مرتبط با بازسازی و خدمات پشتیبانی هزینه شده است. محمدحسینی با 
بیان اینکه بخش قابل توجهی از خسارت‌ها مربوط به واحدهای مسکونی، 
تجاری و اداری بوده اســت، گفت: ارزیابی دقیق خسارت‌ها با همکاری 
دستگاه‌های ذی‌ربط انجام شــده و روند جبران و بازسازی این واحدها 
همچنان ادامه دارد. وی درباره اســکان موقت شــهروندان آسیب‌دیده 
افزود: در جریــان این حوادث، ۲۵ نفر از ســاکنان مناطق آســیب‌دیده 

به صورت موقت اســکان داده شــدند و خدمات مورد نیــاز آنان از طریق 
دستگاه‌های مسئول تأمین شد. مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان با اشاره 
به خسارت‌های واردشده به وسایل نقلیه اظهار کرد: در مجموع ۱۹۹ دستگاه 
خودرو در محدوده‌های آسیب‌دیده دچار خسارت شدند که فرایند بررسی 
و رســیدگی به وضعیت آن‌ها نیز در حال انجام است. وی درباره وضعیت 
شــهدای منطقه گفت: منطقه ۸ اصفهان در جریان جنــگ دوازده‌روزه 4 
شهید و در جنگ رمضان 8 شهید تقدیم انقلاب اسلامی و کشور کرده است 
که یاد و نام این شهدا همواره در حافظه شهر و شهروندان ماندگار خواهد 
بود. محمدحسینی با تأکید بر تســریع روند بازسازی خاطرنشان کرد: با 
برنامه‌ریزی انجام‌شــده و همکاری مجموعه‌هــای اجرایی، پیش‌بینی 
می‌شود عملیات بازسازی و رفع خسارت‌های باقیمانده تا پایان خردادماه 

و حداکثر اوایل تیر به پایان برسد. 
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 اجرای طرح جایگزینی بخاری‌های راندمان بالا 
در مناطق سردسیر استان اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز اســتان اصفهان از اجرای 

طرح رایگان جایگزینی بخاری‌های فرســوده با 

بخاری‌های راندمان بالا در مناطق سردسیر این 

استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شــرکت ملی گاز ایران، 

ابراهیم محسنی هماگرانی با اشــاره به اجرای 

مصوبه شــورای اقتصــاد در حوزه بهینه‌ســازی 

مصرف انرژی اظهار کــرد: طرح ملی جایگزینی 

بخاری‌هــای کم‌بازده بــا بخاری‌هــای راندمان 

بالا با حمایت شــرکت ملی گاز ایران و همکاری 

ســرمایه‌گذار بخش خصوصی وارد مرحله اجرا 

شده و استان اصفهان نیز در این طرح مشارکت 

دارد.

 وی افــزود: بــا توجــه بــه اینکه بیشــترین 

صرفه‌جویی انرژی در اقلیم‌های سردسیر حاصل 

می‌شــود، اجرای این طرح در اســتان اصفهان 

از شهرستان‌های سردســیر آغاز شده است. بر 

این اساس، شهرســتان‌های بویین‌میاندشت، 

فریدونشــهر، چادگان و داران در اولویت نخست 

اجرای طرح قــرار گرفته‌انــد و در مراحل بعدی، 

سایر مناطق واجد شرایط نیز تحت پوشش قرار 

خواهند گرفت.

 مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان با بیان 

اینکه در این طرح بــه ازای جمع‌آوری هر بخاری 

فرسوده، یک دستگاه بخاری راندمان بالا به‌صورت 

رایگان در اختیار مشــترکان قرار می‌گیرد، گفت: 

بخاری‌هــای جدید دارای بازدهــی بیش از ۸۵ 

درصد هستند و جایگزین بخاری‌هایی می‌شوند 

که در بســیاری موارد بازدهی آن‌هــا کمتر از ۶۰ 

درصد است. محســنی هماگرانی تصریح کرد: 

ســرمایه‌گذار این طرح، گروه صنعتی انتخاب، 

میزان صرفه‌جویی حاصل از کاهش مصرف گاز 

را در قالــب گواهی صرفه‌جویی انــرژی دریافت 

می‌کند و به همین دلیــل، هزینه‌ای بابت تأمین 

و نصب بخاری‌ها از مشترکان دریافت نمی‌شود. 

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با اشاره به 

اولویت‌بندی اجرای طرح گفت: مناطق سردسیر، 

مراکز عمومی دولتی، مددجویــان کمیته امداد 

امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی در اولویت 

بهره‌مندی از این طرح قرار دارند. 

محســنی هماگرانی گفت: تاکنون بیش از 1000 

دســتگاه بخاری راندمان بالا در شهرستان‌های 

بویین‌میاندشــت و داران نصــب شــده و روند 

جایگزینــی همچنــان ادامــه دارد. وی یکی از 

ویژگی‌های این طرح را همراهی آن با برنامه‌های 

آموزشی و فرهنگ‌سازی دانســت و اظهار کرد: 

همزمان بــا اجرای عملیات نصــب، برنامه‌های 

اطلاع‌رسانی و آموزشی نیز در مناطق هدف اجرا 

می‌شــود تا فرهنگ مصرف بهینــه گاز طبیعی 

تقویت شود. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 

ادامه داد: بهره‌گیری از فناوری بدنه سرد موجب 

افزایش ســطح ایمنی این تجهیزات شده است 

و نصب بخاری‌ها نیز صرفاً توســط نصابان مجاز 

انجام می‌شود. 

محسنی هماگرانی خاطرنشان کرد: بخاری‌های 

فرســوده جمع‌آوری‌شــده نیــز تحــت نظارت 

کارشناسان شــرکت گاز استان اصفهان و مطابق 

ضوابط تعیین‌شده، اســقاط و معدوم می‌شوند 

تا امکان بازگشــت دوباره آن‌ها به چرخه مصرف 

وجود نداشته باشد.

با توجــه بــه اینکه بیشــترین 
صرفه‌جویی انرژی در اقلیم‌های 
سردسیر حاصل می‌شود، اجرای 
این طرح در اســتان اصفهان از 
شهرســتان‌های سردســیر آغاز 
شــده اســت. بر این اســاس، 
شهرستان‌های بویین‌میاندشت، 
فریدونشهر، چادگان و داران در 
اولویت نخست اجرای طرح قرار 

گرفته‌اند

معاون گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان 
خبر داد

رژه خودروهای کلاسیک و کمپرها در 
قلب تاریخی اصفهان

معــاون گردشــگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی استان اصفهان از برگزاری رویداد »پدال و خاطره« 
با مشــارکت کانون جهانگردی و اتومبیلرانــی درگذر فرهنگی 
و تاریخی چهاربــاغ اصفهان خبر داد. داوود آبیان با اشــاره به 
جزئیات همایش بزرگ خودرویی در اصفهان و تأکید بر نقش 
کلیدی تشــکل‌های تخصصی در توسعه گردشــگری، اظهار 
کرد: رویداد »پدال و خاطره« با محوریت کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان مجری این برنامه، 
گامی ارزشمند برای ترویج فرهنگ سفر مسئولانه و صیانت از 
محیط‌زیست است. وی ادامه داد: این برنامه که روز جمعه ۲۲ 
خرداد در محور فرهنگی‌تاریخی چهارباغ عباسی برگزار می‌شود، 
حاصل همکاری مشــترک کانون، اداره‌کل میراث‌فرهنگی و 
شهرداری اصفهان است تا ظرفیت‌های خودروهای کلاسیک، 
کمپرها، آفرود و موتورسیکلت‌ها را در خدمت گردشگری پایدار 
قرار دهیم. آبیان افزود: مجری این رویداد با نگاهی تخصصی 
و مطابق با استانداردهای بین‌المللی نهادهایی همچون FIA و 
FIVA، موضوعاتی نظیر کاهش ردپای کربن و حفاظت از منابع 
طبیعی را در اولویت قرار داده اســت. وی گفت: هدف ما این 
است که با تکیه‌بر تجربیات کانون جهانگردی، الگوی جدیدی 
از رویدادهای گردشــگری را در اصفهان بــه نمایش بگذاریم. 
آبیان تصریح کرد: از ســاعت ۹ صبح تــا ۱۳ روز جمعه منتظر 
حضور گرم شــهروندان و علاقه‌مندان درگذر فرهنگی‌تاریخی 
چهارباغ هســتیم تا باهم برای طبیعتی پاک و آینده‌ای سبز 

هم‌پیمان شویم.

مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری 
مساجد اصفهان:

مساجد باید برای مواجهه با چالش‌های 
دنیای مدرن آماده شوند

مدیر ســتاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مســاجد 

اصفهــان از برگــزاری دوره توان‌افزایی و آموزشــی با موضوع 

راهبردهای نوین در مدیریت و پویایــی کانون‌های فرهنگی و 

هنری مساجد خبر داد و گفت: توانمندسازی فعالان فرهنگی از 

مهم‌ترین برنامه‌های ستاد هماهنگی کانون‌های مساجد استان 

است و در همین راستا کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی متناسب 

با مســئولیت‌ها و مأموریت‌های اعضا به صورت مستمر برگزار 

می‌شود. امیرحسین پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار »تسنیم« 

با اشاره به ضرورت توجه به آینده مسجد و بازتعریف نقش آن در 

جامعه امروز اظهار کرد: با توجه به تحولات اجتماعی و فرهنگی، 

لازم است مأموریت‌ها و کارکردهای مسجد متناسب با شرایط 

روز مورد بازنگری قرار گیرد و فعالان این حوزه برای مواجهه با 

چالش‌های جدید آمادگی لازم را کسب کنند. وی ادامه داد: یکی 

از محورهای مهم این دوره، بررسی میزان آمادگی مساجد برای 

پاسخگویی به نیازها و چالش‌های دنیای مدرن است و تلاش 

می‌شــود ارکان مختلف مدیریتی و فرهنگی مســاجد در این 

زمینه تقویت شوند. مدیرستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و 

هنری مساجد اصفهان با بیان اینکه مسجد به عنوان محور اصلی 

فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی محلات نقش مهمی در تربیت 

نســل آینده دارد، اظهار کرد: برای حفظ و تقویت این جایگاه، 

ضروری است مســئولان و فعالان مســجدی در بخش‌های 

مختلف آموزش‌های لازم را دریافت کــرده و مهارت‌های خود 

را ارتقا دهند.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبرداد؛
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